平成 18 年３月６日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

固定資産の取得（工事請負基本契約締結）に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、データセンター用設備を取得するため、

関係する工事請負基本契約を締結することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 工事請負基本契約締結の理由

平成 17 年 11 月 21 日にリリースした、東京都新宿区西新宿に開設予定の弊社６箇所目となる

西新宿データセンター（仮称）につきましては、その後、まず基礎的設備として必要な発電機の

取得について、同年 12月 19 日にリリースのうえ、諸工事に先行して発注しております。

さらに、本日までに、当データセンターのハウジングスペース（サーバや通信機器等を収納し

たラック等を設置するコンピュータルーム）とオフィススペース（ハウジングサービス提供先の

ユーザーや弊社のスタッフが常駐して執務する事務所スペース）の基本設計、ならびにデータセ

ンター利用の予約状況を踏まえたサーバラック整備計画が確定いたしました。

つきましては、これらの工事の施工あるいは関係設備・機器等の取得に関して、請負する事業

者との間で基本的な条件が確定したので、契約を締結することにしたものです。

２． 取得資産の内容（本件工事請負基本契約締結内容ならびに個別工事発注見込額）

請負者名 住友不動産㈱ 住友電設㈱ NEC ネッツエスアイ㈱

対象工事・設備 電気設備・空調設備・
建築工事・消火設備

構内配線工事 電源工事、ラック設
備、セキュリティ・監
視カメラ・環境監視設
備、ケージ工事、事務
所 LAN/TEL・間仕切り
工事・事務所備品

契約期限 平成 18 年 12 月 31 日 平成 18 年 12 月 31 日 平成 18 年 12 月 31 日

見込額概算 11 億 50 百万円 ５百万円 ３億 20 百万円

合  計 14 億 75 百万円

※なお、これまでに発注済の発電機（３億 45 百万円）等を合わせた本データセンターの設備・

工事の合計金額は 18 億 40 百万円となります。

３．資金調達

自己資金および銀行借入あるいはリースで充当する予定ですが、今後の資金需要等を勘案し決

定する予定あります。

４. 今後の業績に与える影響

今期の業績予想に変更はありません。その後の業績に与える影響については、本データセン

ターの予約状況を勘案した収入計画と合わせて精査中であります。

以上